
令和 2 年 3 月９日 

会員各位 

一社）地球温暖化対策技術会 

会長 大野 眞里 

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う対策について 

 

 会員各位におかれましては、平素より当会業務活動に対し多大なるご支援・ご協力 

賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルスの感染防止を目途に、本会におきましても会長とご相談し、２

月後半以降予定の委員会・分科会等の開催を停止しておりましたが、今般、政府より、

３月１５日までの間は感染拡大防止のため、当分の間の集会等の開催中止・延期の要

請がありました。今後さらに期間を延長して、不要不急の外出・出張などの感染拡大

防止対応の要請もありうる中、当分の間、下記の通り感染防止対応を実施することと

し、会員の皆様にお知らせし、ご協力をお願いする次第であります。 

 

記 

 

１．当会主催の委員会・分科会などの開催について 

 ・当会事務所で開催予定の委員会・分科会等各種集会につきましては、当面、本日より

３月末までを中止とします。 

 ・当会の運営上、必要不可欠な会議体につきましてはメール等による書面会議とさせて

戴くことがあります。 

２．事務局業務について 

 ・事務局は、テレワークも採用しながら最低限の出勤はしておりますが、会員各位なら

びに外部の方々との会議などにつきましても遠慮させて戴きます。本会とのご連絡は

メール等の情報手段をご活用ください。その場合、メール転送により、ご返答までの

時間がかかる場合もあるかと存じますのでご容赦ください。 

 ・もし万が一、事務局員から感染者が出た場合、消毒ほかの作業により、当分の間、完

全閉鎖とすることがあります。その場合、会長もしくは代理人から会員各位にお知ら

せすることとなります。 

３．その他 

 ・会員各位におかれましても、ご存知の通り、引き続き、マスク、うがい、手洗いの徹

底により、感染拡大の防止に万全の対策を講じて戴けますよう老婆心ながらお願い申

し上げます。 

以上 


